证券代码：300117           证券简称：嘉寓股份         公告编号：2023-033

嘉寓控股股份公司

关于累计诉讼的公告

特别风险提示：

2020 年 9 月至本公告披露日，嘉寓控股股份公司（以下简称“公司”或“嘉寓

股份”）及控股子公司涉及的作为被告的诉讼案件共 1,252 件，涉诉金额共计约 16.66

亿元。其中，撤诉案件 108 件，撤诉金额共计约 18,796.59 万元；已决诉讼案件 737

件，金额共计约 95,677.43 万元（其中 101 件已执行完毕或已胜诉，金额共计约

9,602.86 万元）；未决诉讼（指已经立案尚未形成生效判决或尚未达成和解的案件，

含正在审理及尚未开庭案件）案件 407 件，金额共计约 52,147.82 万元。

2020 年 9 月至本公告披露日，公司及控股子公司作为原告的案件共 148 件，涉

诉金额约为 3.79 亿元。其中，已决诉讼案件 92 件，金额共计约 16,638.68 万元（其

中 22 件已执行完毕，金额共计 4,980.38 万元）；未决诉讼（指已经立案尚未形成生

效判决或尚未达成和解的案件，含正在审理及尚未开庭案件）56 件，金额共计约

21,269.51 万元。

公司涉及的诉讼案件类型主要为票据追索权纠纷案件及合同纠纷案件。鉴于仍

有诉讼案件正在审理及尚未开庭，上述诉讼事项对公司的影响存在较大不确定性，

请投资者注意投资风险。

一、本次新增诉讼的基本情况

根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》有关规定，公司发生的诉讼、仲

裁事项根据连续十二个月累计计算的原则，已达到披露标准。同时，已经按照有关

规定履行披露义务的，不再纳入累计计算范围。

截至本公告披露日，公司及控股子公司新增的诉讼、仲裁金额合计约为人民币

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

946.86 万元，占公司最近一期经审计净资产的 36.98%，其中，公司及控股子公司作

为原告涉及的诉讼合计金额约为人民币 18.07 万元，占公司最近一期经审计净资产

的 0.71%；公司及控股子公司作为被告涉及的诉讼合计金额约为人民币 928.79 万元，

占公司最近一期经审计净资产的 36.27%。公司及子公司本次不存在单项涉案金额占

公司最近一期经审计净资产绝对值 10%以上的重大诉讼、仲裁事项。

累计诉讼具体情况详见附件：累计诉讼案件情况统计表。

二、其他尚未披露的诉讼、仲裁事项

公司不存在应披露而未披露的其他诉讼、仲裁事项。

三、本次公告的诉讼事项对公司本期利润或期后利润的可能影响

鉴于部分案件尚未开庭或尚未结案，其对公司本期利润或期后利润的影响存在

不确定性，公司将依据会计准则的要求和届时的实际情况进行会计处理。同时公司

将密切关注案件后续进展，积极采取相关措施维护公司和股东利益。公司将依照相

关规定，及时履行信息披露义务，敬请投资者理性投资，注意风险。

四、备查文件

起诉状、案件受理通知书、开庭通知等。

特此公告。

嘉寓控股股份公司董事会

2023 年 5 月 16 日

附件：累计诉讼案件情况统计表

单位：元

序号 涉诉时间 原告 被告 案由 诉讼金额 案号 管辖法院 诉讼（仲裁）进展

1 2023.5.10 嘉寓股份
济南恒大绿洲置业有限公司、恒

大地产集团济南置业有限公司

票据追索权纠

纷
110,042.67

（2023）鲁 0113 民

诉前调 3408 号
济南市长清区 2023.6.15 上午开庭

2 2023.5.10
徐州中联混凝土有限
公司

四川嘉寓、嘉寓集团
票据追索权纠
纷

1,000,000.00
（2023）苏 0685 民
初 3085 号

海安市 2023.6.2 上午开庭

3 2023.5.11 淮安市宏业铝粉厂 四川嘉寓 票据纠纷 1,095,501.25
（2023）苏 0803 民

初 3976 号
淮安市淮安区 2023.6.12 下午开庭

4 2023.5.11
深圳市文俊进出口贸

易有限公司
四川嘉寓、嘉寓集团、广东嘉寓

票据追索权纠

纷
1,018,075.00

（2023）粤 0309 民

初 7650 号

广东省深圳市龙

华区
2023.7.14 上午开庭

5 2023.5.11
新泰市金埔矿业有限

公司
嘉寓集团、四川嘉寓

票据追索权纠

纷
1,000,000.00

（2023）苏 0312 民

初 6116 号
徐州市铜山区 已开庭、等判决

6 2023.5.11
丝吉利娅奥彼窗门五
金（三河）有限公司

嘉寓股份 买卖合同纠纷 589,454.15
2023 年顺预民字第
23048 号

北京市顺义区 收到诉状，证据

7 2023.5.12 四川嘉寓
惠安弘康置业有限公司、福州恒

腾晟置业有限公司
票据纠纷 31,011.80

（2023）闽 0521 民

初 4785 号
福建省惠安县 2023.6.13 上午开庭

8 2023.5.12
山西天佑君荣建筑设

备租赁有限公司
嘉寓集团、四川嘉寓

票据追索权纠

纷
1,000,000.00

（2023）京 0113 民

初 8072 号
北京市顺义区

收到应诉通知书、举证

通知书、诉状、证据

9 2023.5.12 嘉寓股份 许昌帝景置业有限公司
票据追索权纠

纷
39,650.55

（2023）豫 1002 民

初 3960 号

河南省许昌市魏

都区
2023.5.22 上午开庭

10 2023.5.15
历城区沃林竹胶板经
营部

四川嘉寓 票据纠纷 1,584,846.49
（2022）粤 0112 民
初 12456 号

广东省广州市黄
埔区

2023.6.28 下午开庭

11 2023.5.15
卓远鼎晟商贸保理

（泸州）有限公司
四川嘉寓 票据纠纷 2,000,000.00

（2023）桂 0502 民

初 3138 号

广西壮族自治区

北海市海城区
2023.6.19 上午开庭

合计 9,468,581.91  / / /